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Haritanın gündemi
• Dünyada vaka sayısı 3 milyon 62 bin olurken, can kaybı 212 bini

buldu. Toplamda 906 bin kişi ise iyileşti.

• Bu hafta da uluslararası kuruluşlar Covid-19 salgınının yarattığı krize
ilişkin açıklamalar yaptılar. Değerlendirmelere göre salgın bitme
noktasından çok uzak.

• Oxfam’a göre salgın sona erdiğinde dünya nüfusunun yarısına yakını
yoksulluk içinde yaşıyor olabilir.

• Bir analize göreyse salgınla birlikte 4 yeni sınıf ortaya çıktı. Uzaktan
çalışanlar, vazgeçilmezler, ücretsiz izinliler ve unutulmuşlar. Tarım
işçileri vazgeçilmez arasında sayılırken, belgesiz göçmen işçiler
unutulmuşlar arasında anılıyor. “Vazgeçilmezler korunmazsa; ücretsiz
izinliler riske karşın işlerine dönmeye zorlanırsa; unutulmuşlar
unutulmaya devam ederse kimse güvende olamaz” tespiti dikkat çekti.

• Salgın başta sağlık ve tarım olmak üzere tüm sektörleri derinden
etkilemiş durumda. Tarım işgücü açığı ve hasat edilemeyen ürünlerin
gıda krizi tehlikesi yarattığı haberleri yayınlanıyor.

• Salgınla getirilen kısıtlamalar, ülkelerarası mevsimlik işgücü hareketine
dayanan tarımsal üretimde tedarik zincirlerini koparmaya başladı bile.
Bu zincir gelişmiş ülkelerde ürünlerin pazara gelmesini sağlarken,
göçmen işçilerin çıkış ülkelerindeki yaşamı finanse ediyor.

• Karantinaya alınan, hatta yaşamını yitiren tarım işçileri haberlerine,
alınan kimi önlemler eşlik etti. Önlemleri yeterli bulmayan işçi örgütleri
hak arayışlarını ifade eden açıklamalar yaptılar.

• Göçmen İşçiler için Adalet Örgütü, alınan önlemlere karşın göçmen
işçilerin iş/yaşam koşullarının yaygın ve etkin biçimde değişmediğini
vurgulayan, kamuoyuna açık bir mektup yayınladı: “Salgında
hayatlarını feda eden kritik işgücü gruplarına yönelik övgüler var.
Çoğu, katkıları vurgulanmayan, görmezden gelinmiş ve sessiz
sedasız çalışan güvencesiz işçiler. Genellikle kirli, tehlikeli ve ölümcül
koşullarda çalışırken hastalanan hiçbir işçinin unutulmamasını, sağlık/
refahlarının korunması amacıyla gerekli desteğin verilmesini sağlamak
için basmakalıp sözlerin ötesine geçilmesi gerekiyor.”

Haritanın amacı
Covid-19 pandemisi süresince dünyada mevsimlik ve göçmen tarım 
işçilerine yönelik gelişmelerin ülke bazlı olarak izlenmesi ve değerlendirmesi 
vasıtasıyla uluslararası örneklerin tartışılması; kanıt temelli savunu yoluyla 
ilgili paydaşların harekete geçirilmesi.

Haritanın veri kaynağı
Ülke bazlı olarak izlenen ana akım medya, uluslararası raporlar ve sosyal 
medya paylaşımları.  

Haritanın kullanımı
Mevsimlik ve göçmen tarım işçileri ve onların çocukları için çalışan tüm 
paydaşların kullanımına açıktır. Her bir verinin kaynağına başlık ve metne 
tıklanarak ulaşılabilir. Her bir bilginin altındaki ‘kaynağa git’e tıklandığında 
veri kaynağına ulaşılabilir.  

İzleme-Veri Derleme: Özgür Çetinkaya, Irmak Kocabay, Buse Ceren Otaç, Sinem Bayraktar 

Editör: Tuba Çameli 

Redaksiyon: Şöhret Baltaş 

Tasarım: Kurtuluş Karaşın Grafik Tasarım 

1 milyon ‘hayalet işçi’ 
(belgesiz göçmen işçi)  
sağlık hizmeti istemeye 
korkuyor.

Ukrayna daha fazla işçi yollamayacağını 
açıklayınca ürün hasadında sıkıntı yaşayan 
Finlandiya’da hükümet 1500 göçmen işçinin 
ülkeye girmesine izin verdi. 

İki ülkenin hükümetleri, Batı Avrupalı 
işverenlerin tarım işçilerine kapsamlı sağlık 

sigortası yapması  için ısrarcı olmadılar. 
Uçaklarda yeterince önlem alınmadı. İşçilere, 
vardıkları ülkede 14 günlük zorunlu karantina 

süresi için ödeme yapılmadı. 

Hükümet  yabancı göçmen tarım 
işçilerinin ülkede çalışabileceği 

süreyi iki katına çıkardı. 

Dünya Bankası, Salgın nedeniyle 
yoksul ülkelerin gıda güvenliği 

konusunda bir tehditle karşı karşıya 
olduklarını ifade etti. Gelecekteki 

şoklara karşı dayanıklılığı artırmak 
için kolektif bir harekete ihtiyaç 

olduğunu vurguladı. 

Kanada’da çalışan Jamaikalı 
tarım işçileri, Jamaika hükümeti 
tarafından, salgında yaşanacak 

herhangi bir “maliyet, hasar 
ve kayıp” için hükümetin 

sorumlu tutulmayacağına dair 
bir feragatname imzalamaya 

zorlanıyor. 

10 Nisan’dan beri Bolivya sınırını geçerek  
Arjantin’deki evlerine dönmek isteyen 

mevsimlik tarım işçilerinin mağduriyeti 
devam ediyor. İşçilerin temel ihtiyaçlarını 

bir grup öğrenci ve öğretim üyesi 
karşılıyor. 

İrlanda Başbakanı, önceliklerinin 
yerel halkı tarım alanlarında çalışmaya 
yönlendirmek olduğunu açıkladı. Buna 
karşın Keelings Fruit firması hasat için 

Bulgaristan’dan işçi getirdiğini açıkladı. 

“Covid-19 Günlerinde AB’de Göçmen İşçiler” başlıklı 
bir analiz Avrupa ülkelerinde, konu kâr ve tüketim 

olduğunda ikiyüzlülüğün gizlenemediğini ortaya koydu.  

Avrupa Birliği liderleri, Kıta Avrupası’nın 
krize karşı vereceği ortak ekonomik yanıt 

arayışında başarısız oldu. 

Avrupa Komisyonu, “kritik işçi” olarak nitelendirilen 
mevsimlik işçilerin iş alanlarına  ulaşabilmelerini 

sağlamak için yönergeler yayınladı. 

Çiftçi örgütleri, AB’den mevsimlik işçilerin 
dolaşımını sağlayan özel “yeşil koridorlar” 

oluşturmasını istedi. Bu öneri Doğu AB ülkeleri 
ile İtalya’ya mevsimlik işçilerin gelebilmesi için 
anlaşmalar geliştirilmesi üzerinde çalışan İtalya 

tarafından destekleniyor.

Göçmen tarım işçisi emeğine bağımlılık ve düşük ücretli göçmen 
işçilerin çalışma koşulları ülke gündemindeki yerini koruyor. Bu 

konu işçi feragatnameleriyle birlikte gündeme gelmişti. 

Washington Eyaletinde 36 tarım 
işçisinin Covid-19 testi pozitif çıktı. 

Birleşik Tarım İşçileri Sendikası ve 
Familias Unidas Por La Justicia Örgütü 

Washington eyaletinde, tarım işçilerinin 
korunmasına yönelik daha ciddi tedbirler 

alınması talebiyle dava açtılar. 

Pensilvanya Tarım Bakanlığı tarım 
işçilerinin barınma alanlarına yönelik 

olarak yeni düzenlemeler getirdi. 

Kaliforniya bölgesinde yaşayan tarım işçileri 
ve ailelerine Birleşmiş Tarım İşçileri Vakfı 

(UFW Foundation), World Central Kitchen, 
Birleşmiş Tarım İşçileri Sendikası ve 
Cesar Chavez Vakfı işbirliğinde yemek 

dağıtımı gerçekleştirildi. 

Birleşmiş Tarım İşçileri Sendikası, özellikle 
sendikasız çalışan tarım işçilerine maske 
ulaştırmak için bir yardım kampanyasına 

başladı. 

Başkan Donald Trump’ın 
ABD’ye göçü askıya alma 

planı göçmen tarım işçileri 
için geçerli olmayacak. 

İşçiler için üç yıl süresince 
sınır da geçici olarak 

kaldırdı. 

Göçmen İşçiler için Adalet (Justicia for Migrant Workers) 
örgütü işçi tazminatları ve göçmen tarım işçilerinin Covid-19 

salgını karşısında haklarının savunulmasına yönelik kamuoyuna 
açık bir mektup yayınladı. Mektupta sosyal destek ve 

yardımlara acilen erişim talep ediliyor. 

57 yaşındaki Romen tarım işçisinin 11 Nisan’da korona virüsten 
öldüğü ortaya çıktı. Alman Tarım İşçileri Sendikası IG-BAU, 
işçinin ölümüyle ilgili soruşturma yapılmasını talep etti. 

Romen göçmen işçilerin Almanya ve İngiltere’ye getirilmesinin sağlık 
önlemleri açısından yaratabileceği zafiyet ve tarımsal üretimdeki 
ihtiyacın yerli işgücü ile karşılanamaması tartışma konusu olmaya 
devam ediyor. Yerli işgücünün kalifiye olmadığı ve göçmen işçilerin 
düşük ücretle zorlu çalışma şartlarını kabul ettikleri vurgulandı. 

Yunanistan, sınırlarını Arnavut tarım işçilerine 
açacak. Yunanistan, hasat için yaklaşık 50 bin işçiye 
ihtiyaç duyuyor. Bu ihtiyaç Arnavutluk, Romanya ve 
Bulgaristan’dan gelen tarım işçileriyle karşılanıyor. 

Suriyeli tarım işçileri Lübnan’da 
mülteci yaşamak zorunda 
oldukları için, ülkenin kuzeyinde 
patates hasadı tüm hızıyla 
devam ediyor.

1900 Çinli teknik stajyerin ülkeye gelememesi sebze 
hasadını etkiledi. Ülkede işini kaybedenler tarımda  
çalışmaya teşvik edilecek. 

Sokağa çıkma yasağı insani krize dönüştü. 

Ülkedeki karantina süresince 30 Nisan’a kadar 11 
Fairtrade (Adil Ticaret) üreticisi çalışmıyor. Fairtrade, 
çiftçi üyelerinin ailelerine koruyucu kit dağıtımı yaptı.

Hindistan nüfusunun yaklaşık yüzde 70’i tarımsal 
işlerde çalışıyor ve kırsal alanda yaşıyor. Kırsal 
istihdam programı kapsamında günlük ücretler 
yaklaşık 2 dolardan 2,65 dolara yükseltildi. 

Buğday ve çeltik tarımı eyaletler arası taşınan 
mevsimlik tarım işçileri aracılığıyla yapılırken salgın 
nedeniyle eyaletler arası ulaşım durduruldu. Buğday 
hasadı için işgücü sıkıntısı yaşanırken, çeltik ekimi 
için endişe hâkim. 

Salgına yönelik önlemler çiftçilerin yeterli sayıda 
mevsimlik işçi bulmasını engelledi. 

Güney Afrika Ziraat İşleri Odası’na göre salgın sonrası 
gelişmiş ülkeler çiftçileri teknolojik yatırıma yönlendirecek. 
Afrika gibi gelişmekte olan ülkelerde ise tarımsal üretim tarım 
işçisine bağımlığını sürdürecek. 

Ulusal Tütün Endüstrisi ve Birleşik Ticaret Birliği (NUTIAT), 
tütün pazarlama sezonunun açılışının ulusal Covid-19 
kısıtlamalarının sonuna kadar ertelenmesini istedi. 2000’den 
fazla işçiyi temsil eden NUTIAT’a göre önlemler çalışanları 
Covid-19’dan korumak için yeterli değil. 

Çiçek endüstrisi çiftliklerdeki 
işçilerin azalmasıyla salgından 
etkilenmeyi sürdürüyor. 

Tarım İşverenleri Sendikası (AEA) ve 
Sendikalar Merkez Teşkilatı (Cotu) 50 
bin işçinin ödeme yapılmadan “evlerine” 
gönderilmesini kabul etti. Birçok çiftlik ise sınırlı 
kapasiteyle çalışıyor

İsrailli çiftçiler, işgücü açığının üstesinden 
gelmek için palmiye ağacı tozlaşma 
sürecinde drone kullanmaya başladı. 

Dünya Gıda Programı, salgın 
nedeniyle küresel yoksulların 
kıtlığa karşı kırılganlığını 
derinleştireceğine dair acil 
uyarılarını sürdürdü. 

Avrupa’da yaşanan tarımsal işgücü açığı 
gıda fiyatlarını etkileyecek, bu da Estonyalı 
tüketicilere yansıyacak. 

Polonyalı çiftçiler yaşanan işgücü krizine karşı devleti 
uyardı. Karantinada kalma şartıyla işçilerin ülkeye 
girmelerine izin verildi, vizelerinin süresi uzatıldı.

Tarım alanında “kara ordusu” oluşturma çabalarına 
karşılık 150 Romen tarım işçisi Doğu Anglia 
bölgesine geldi. Çiftliklerin Doğu Avrupa’dan gelen 
ucuz işgücüne daha çok talep gösterdiği ve bu 
yüzden yerel işçi başvurularını reddettiği anlaşıldı. 

Romanya’dan göçmen işçi seferleri 
düzenleyen firmalara ölüm tehditleri 
yapılıyor. On binlerce İngiliz, tarım 
işçisi olmak için başvurdu, ancak işe 
kabul oranları düşük. 

Feed The Nation kampanyası için 
Nisan ayındaki bütün işlerin dolduğu 
belirtildi. Kampanya Mayıs ayı ve 
sonrası için başvuruları kabul etmeye 
başladı. 

Yerel halkı tarım alanlarında çalışmaya teşvik etmek 
için “Pick for Britain” kampanyası başlatıldı. Başvuru 
için yaş sınırı 16’ya kadar düşürüldü. İngiltere’de 80 
bin  tarım işçisine ihtiyaç duyulduğu, bulunamazsa 
ekinlerin tarlalarda çürüyeceği ifade ediliyor.Kaynağa Git
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Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) Genel 
Direktörü: Salgın bitme noktasından 
çok uzak. 

Dünya Sağlık Örgütü(DSÖ), Afrika’nın 
salgının yeni merkezi olabileceği ve 3 
milyon insanın hayatını kaybedebileceği 
uyarısını yaptı.Kaynağa Git
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Ülke Afrika’dan gelen 600 binden fazla belgesiz 
göçmene ev sahipliği yapıyor. İtalya’nın en büyük 
tarım derneği Coldiretti’nin direktörü, yıllık 24,5 
milyar avro ciroya sahip olan tarım mafyasının 
Covid-19 nedeniyle  belgesiz göçmenleri 
çalıştırmasının daha kolay olabileceğini söyledi. 

Ülkede yasadışı olarak 
yaşayan ve halen tarımda 
çalışan 200 bin göçmenin 
statüsü yasallaşacak. 

Gıda ve Tarım Örgütü (FAO), Belgesiz göçmen işçilerin çalışma koşulları 
nedeniyle yıkıcı yaşamsal ve ekonomik sonuçlarla karşı karşıya olduklarını, 
bu nedenle de tefecilerden kredi alma ve çocuk işçiliği gibi yöntemlere 
başvurabileceklerini belirtti. Tarımda işgücü arz ve talebinin uygun bir 
platformda eşleştirilmesi, çevrimiçi danışmanlık hizmeti, hastalık ödeneği, 
koruma ve bilgiye ulaşımda kolaylıklar sağlanması gibi öneriler getirdi. 
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Murcia bölgesindeki bazı arazilerde, 
işçiler herhangi bir koruyucu ekipman 

olmadan çalışıyorlar. İşçi örgütleri 
kontrollerin sıkılaştırmasının hayati 

önem taşıdığını ısrarla dile getiriyorlar. 

Almeria eyaletinde 3.5 milyon ton meyve ve 
sebze üretiliyor. Özellikle Afrika’dan gelen 

işçiler yıllardır zorlu koşullarda ve düşük 
ücretlerle çalıştırılıyor. Göçmen işçilerin üçte 

biri de belgesiz istihdam ediliyor. 

Huelva’daki çilek çiftliklerinde çalışan 
kadınların çoğu Fas’tan geliyor. Buradaki 

işverenlere cinsel saldırı, insan kaçakçılığı ve 
tecavüz suçlamasıyla birçok dava açılmış. 

İspanyol Tarım Gıda Sanayicileri Birliği (AEFA) 
işçilere dağıtılmak üzere maske temin edecek. 

Maskeler, çalışanlarının tamamı fiziksel, zihinsel 
ve duyusal engelli işçiler olan Sta Bárbara Engelli 

Çalışma Vakfı tarafından üretilecek. 
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Uluslararası Meyve ve Sebze İttifakı (AHIFORES) 
tarım işçilerini Covid-19’a karşı korumak için bir 

protokol yayınladı.

Yaklaşık 40 bin tarım işçisinin çalıştığı San 
Quintín vadisinde 40 tarım şirketi Covid-19 ile 

mücadele kapsamında ilan edilen resmî 
önlemleri uygulamayı reddetti. Ulusal 

Demokratik Bağımsız Tarım İşçileri Sendikası 
bu şirketlere karşı kampanya yürütüyor.

Ülkenin kuzeyindeki evlerine dönemeyen 
işçilerin yaşadığı problemler devam ediyor. 

Mendoza İnsan Hakları Ağı yerel hükümetten 
gerekli önlemleri almasını talep etti. 

Sinaloa Eyaletinden 
Michoacán’a dönen toplam 58 
tarım işçisi  karantinaya alındı. 

Mendoza Eyaleti milletvekilleri, acil hane gelir 
desteği programının mevsimlik işçileri ve 

mülteci/ sığınmacıları da kapsamasına yönelik 
bir kanun teklifi sundular. 
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